
Tack för ni kontaktar oss  på Hemlösa Katter KKS Eslöv/Hörby! 
 
Vi vill katternas bästa och därför vill vi dela med oss av råd och tips för det ska bli så bra som 
möjligt.  
Vi ber dig läsa igenom allt även om ni kanske säkert redan känner till en del.  
 
 
Transport 
Transportburen ni hämtar katten i ska vara minimimått 30 cm x 50 cm.   
Är det katt över 5,5 kilo behöver burens mått vara  40 cm x 60 cm  
Många använder på tok för små burar vilket ger katten lätt klaustrofobi.  
Använda gärna Feliway spray som är ett trygghets-feronom som lugnar katten.   
Spraya lite Feliway på filten i buren en stund innan. 
 Finns även att sätta i vägguttagen hemma där feronomen sprids i luften.  
 
Kolla alltid buren ordentligt att den är riktigt stängd innan ni tar ut den.  
Öppna aldrig buren under färden om inte bildörren är stängd.  
Spänn fast buren med säkerhetsbälte och låt katten få titta framåt och ut, om det är möjligt . 
 
 
Väl hemma 
Att komma till en ny miljö med okända människor och djur är mycket stressande för en katt 
oavsett vilken bakgrund den har. 
Forskning visar att stressnivån är hög under de tre första dagarna och att det tar ca 2-4 veckor 
att sänka den till en mer normal nivå. Hur fort det går beror på kattens personlighet och 
bakgrund. 
För att minska stressen är det därför extra viktigt hur ni behandlar katten när den är nykomling. 
Det växer ett starkt band mellan katt och ägare, och det blir bara starkare med åren.  
Har du tur får du ha din katt i många år, och uppleva den starka kärlek man kan känna för sitt 
djur. Något som den som inte haft djur aldrig kan förstå. 
 
 
Bästa är om man börjar släppa ut katteni ett lugnt rum så det blir en begränsad yta i hemmet 
och att man sedan öppnar upp succesivt för katten att utforska.  
Håll koll på att fönster och dörrar hålls stängda första veckorna.  
 
Rymningsrisken är som störst första veckorna  och en katt ni inte har band till kommer troligt 
inte komma när ni kallar och hittar inte i ett okänt område.  
Katten som är okänd i miljön kommer gömms sig på första bästa gömställe ute och vågar inte 
komma fram, då kan man prova låta det stå öppet så katten kan ta sig in samma väg som den 
kom ut.  
Det kan annars behövas fångsfälla.  
Ring ALLTID oss om viktiga råd om katten råkar smita ut och inte kommer in igen. 
 



 
Utevistelse 
Katten måste  hållas strikt inomhus i minst 5-6 v, men gärna ännu längre tid om katten är nöjd 
med att vara inne. Skygga katter behöver mycket längre tid innan de släpps ut. 
Kattungar hålls inne tills våren därpå och katten ska vara kastrerad. 
Det tar tid för katten att känna sig hemma och trygg även om det inte uppenbart märks på 
katten.  
Vintertid är aldrig lämpligt att börja släppa ut katten, flesta katter gillar inte kyla. 
Bättre vänja katten att gå ut är när det börjar bli varmare ute så man slipper vara orolig om 
katten skulle gå vilse eller bli bortskrämd och det är flera minus ute.  
Katten har ingen vinterpäls då den bott inne länge.  
 
 
Smeller 
Uppmanar att ta en "smeller" på katten och förvara om olyckan skulle vara framme och ni då 
måste kontakta ID hund för att spåra katten.  
Kontakta alltid oss, vi hjälper alltid till med råd för att hitta katten.  
https://www.idhundarteamskane.se/?fbclid=IwAR3B_i5NaNjc48vA6blVY9rC9A_JiRD43UQrV-Q
9mK86bO_aJAeX6SI5SZ4  
 
 
Introducera den nya katten 
Har ni fler katter i hemmet. Bästa är om man har katten i ett lugnt rum där den slipper vara 
ensam, ett rum med fönster.  
Sammanföring av katter ska göras sakta med små förändringar, här är en länk till tips om att 
sammanföra katter för att undvika problem: 
https://bozita.com/se/katt/kattens-utveckling/introducera-en-ny-katt-for-andra-katter/  
 
 
 
 
Foder 
Katter är strikta köttätare och animaliska proteiner är livsviktiga för en katt.  
Därför ska man alltid utfodra med blötfoder till största del och endast komplettera med torrfoder. 
Vi vill att man som kattägare ska känna till vilka foder som är bra respektive dåliga. 
Torrfodermärken i vanlig affär är rena skräpmaten och ofta giftiga i längden för katten.  
I många torrfoder finns till stor del vegetabilisk proteiner som inte katten har nytta av då de 
behöver animaliskt protein/fett. 
Man behöver köpa torrfoder från djuraffären för att få kvalité. 
Rätt utfodring är grundstenen för god hälsa. Att tänka efter lite när du matar din katt eller dina 
katter kan betala tillbaka sig under deras livstid och mycket troligt minska risken för att de 
drabbas av allvarliga, smärtsamma och kostsamma sjukdomar. Vi länkar nedan till en 
näringslära som ni gärna får läsa igenom. Vi rekommenderar att utfodra katten huvudsakligen 
med blötmat och torrfoder som komplement.  



Texten i länken förklarar närmre varför katter har bättre chanser till optimal hälsa ifall de utfodras 
med högkvalitativt våtfoder istället för med torrfoder. 
https://kattstatus.se/nyapierson.pdf  
  
Ensamkatt 
 
Vissa individer har man sett efter en tid att de föredrar att vara ensamakatter men då behöver 
de få ha mycket sällskap av människor  och aldrig stängas ute.  
Katten ska få vara med överallt med sin familj och få sova i sängen om den vill det.  
 
Vi vill annars i normalfallet att en katt, särskilt en innekatt, ska få ha den stimulans det innebär 
att ha en kattkompis. Därför adopterar vi inte ut katter att leva som ensamkatter, om det inte 
gäller en katt som inte kan/vill vara annat än ensamkatt.  
Vi adopterar aldrig ut kattungar uner 6 mån, till hem där det inte redan finns en leksen katt. 
 
 
Adoptionskontrakt 
Vi bifogar omplaceringskontraktet som du får läsa igenom och skriva att du läst och godkänner. 
Detta är för att säkerställa att katten får ett tryggt liv och du med den.  
Kontraktet innebär bland annat att du förbinder dig att hålla katten kastrerad & id-märka katten 
(om det inte redan är gjort) samt vaccinera på det sätt som är rimligt med tanke på kattens 
livssituation. Att katten inte avlivas utan en second opinion.  
Att du återkommer till oss om katten måste omplaceras.  
 
  
Försäkring 
Vi anser att det är ett måste att ha sin katt veterinärvårdsförsäkrad. Djursjukvård kostar väldigt 
mycket. Med en bra försäkring betalar du en självrisk och sedan en andel av resterande 
kostnad. Det är olika från bolag till bolag och bra att jämföra lite olika för att hitta det som passar 
dig. 
Försäkringsbolaget reglerar ofta skulden direkt med kliniken så att du inte behöver ligga ute 
med pengarna. Oavsett om katten är inne eller ute katt behövs ett skydd som täcker kostnaden 
vid sjukdomar och olycksfall. Katter som går ut riskerar att bli påkörda eller råka ut för andra 
skador. Det finns många sjukdomar som kan drabba katten som är väldigt kostsamma utan 
försäkring.  
Varje sommar är det tyvärr också en hel del katter som trillat från balkonger eller öppna fönster. 
 
Kattsäkrade balkonger 
Vi har krav på att om man har balkong så måste den vara säker för katten att vistas på. 
Viktigt det används ett säkert nät som inte går att tugga eller trampa sönder.  
Läs gärna på om vilka nät som är bra respektive dåliga.  
Om du ska bygga en rastgård till katterna så är det höjden och inredningen som är viktig.  
Finns en facebookgrupp som heter Kattsäkrade balkonger/uteplatser: 
https://www.facebook.com/groups/751387805634383  där kan du hitta mycket bra tips.  



 
 
ID märkning  
 
Är en säkerhetsåtgärd som är lag på alla katter ska ha from 1 januari 2023 och det ska även 
registreras hos Jordbruksverket. 
Detta gäller såväl ute som innekatter. 
I de fall då katten id-märkts, och numret registrerats, finns uppgifter om ägarens namn och 
adress hos Svenska Kennelklubben och hos Djurid. Du som ägare har ansvar för att uppdatera 
uppgifterna om du byter adress/telefonnummer.  
Vi rekommenderar alltid chipmärka då tatuering kan snabbt bli otydlig.  
 
 
Vaccination 
Du som kattägare måste du hålla din katt vaccinerad mot kattpest och kattsnuva om katten går 
ut. Ny forskning visar att vaccination är inte nödvändig varje år.  
Efter grundvaccination bör vaccination göras vartannat till vart tredje år. 
I samband med vaccination är det bra att veterinären undersöker och kollar igenom katten 
ordentligt.  
Under sommaren är det vanligt att smittor sprids bland utekatter och därför är vaccination viktig. 
Om du tex tar in en ny katt i hemmet är det viktigt katten har uppdaterat sitt smittskydd. Även de 
katter som ser friska ut kan vara bärare av virus som smittar. 
 
Kastrering 
För att minska risken för att katten ska bli dräktig har vi krav att man alltid kastrerar sin katt om 
den inte redan är det. 
Kattungen ska kastreras vid 5,5-6 månaders ålder för att förhindra att kattungen börjar löpa och 
få hormonbeteende som inte är populärt. 
Intyg mejlas till din förmedlare att det är utfört.  
Man ska inte ge katten P piller då de är stark cancerframkallande.  
En okastrerad hona kan börja löpa redan vid 5 månaders ålder och löper regelbundet flera 
gånger om året, vilket är en stor stress för katten. 
Vi tycker det är väldigt viktigt att inte bidrar till att fler katter föds så länge det är ett stort överflöd 
och många katter dumpas för de är oönskade.  Att du som kattägare inte föder upp kattungar 
som ar sedan säljs på nätet utan garanti för var de hamnar.  
 
Rasta i sele 
Vi rekommenderar generellt inte att  innekatter rastas i sele då det för många katter är väldigt 
stressande. Katten kan sedan börja ett beteende som inte är önskvärt som att sitta vid dörren 
och skrika i tid och otid då katten kräver att få  gå ut varje dag och inte är nöjd med den tiden 
som ägaren kan erbjuda.  
Det kan störa stämningen och skapa en stress för katten.  
Vi vill  katter ska kunna njuta av utevistelse i någon form, helst som utekatt om området är 
kattvänligt utan stora vägar intill. 



 
Om katten ska få börja gå ut om det är överrenskommet med oss så är det bra att börja i sele 
första dagarna om katten accepterar det.  
Viktigt att låta katten själv gå ut genom dörren och inte bära den ut! 
 
Det bästa är dock om man har dörren öppen och är med katten de första dagarna. Om  katten 
blir rädd ska den ha chans att kunna springa in i tryggheten.  Sedan utökar man tiden och 
katten kommer utforska allt längre iväg.  
Oftast går en katt inte längre än ca  250 m från hemmet.  
Om det inte finns fri utvistelse ska katten få ha tillgång till en kattsäkrad nätad balkong, 
rasthage, altan/uteplats.  
 
Toalett 
 
Enligt studier som gjorts föredrar katter finkorning  parfymfri sand och ca 10 cm djup så urin inte 
rinner ner på botten i lådan det är då det börjar lukta illa.   
De föredrar lådor som är öppna.  
 
En låda per katt och en xtra, är en gyllene regel.  
Två lådor är lämpligt att ha och på olika ställen om man bor på större yta.  
 
Alla katter är rumsrena av naturen och om katten inte går på lådan så är det något fel som man 
måste ta på allvar och utreda.  
Man ska ALDRIG bestraffa eller "fya" en katt som kissar fel. Det skapar bara stress och inget 
katter kan ta lärdom av, tvärtom, 
 
Antingen har katten någon sjukdom och/eller smärta.  
Eller är lådans placering fel eller om lådan inte rensas tillräckligt ofta.  
 
Det viktigaste av allt är att du visar katten kattlådan direkt när du släpper ut den ur 
transportburen.  
Gör i ordning lådan med sand redan innan du släpper ut katten.  Ibland kan katten missa lådan 
för den är för ren och luktar inte något om du har en helt ny låda och helt ny sand.  
Lägg då avföringen i lådan så förstår katten. 
 
Om du har en låda med huv,  ta bort vippluckan helt! 
Katten vill inte känna sig instängd i lådan då det luktar starkt och blir dammigt när katten krafsar 
i sanden.   
Hela huven kan man ta av de första dagarna. Detta för att säkerställa att katten verkligen börjar 
använda sin toalett, och inte sätter sig någon annanstans. När du ser att allt funkar som det ska, 
kan du lägga tillbaka huven.  
 
 
 



Kattens liggplatser 
 
Katter brukar tycka om att ligga i olika kojor, mjuka bäddar och filtar. 
Däremot kan man inte placera en koja där man själv vill, och sedan förvänta sig att katten 
kommer att ligga där. 
 En katt vill själv hitta sina mysiga ställen att vila på. 
 Låt katten först hitta sina ställen, i soffan, fåtölenj eller uppe på en hylla/skåp.  
Sedan kan du placera din koja, bädd eller filt på de platserna. På så sätt skyddar du också 
soffan/fåtöljen från katthår.  
 
Katten ska få kunna hoppa upp på saker och ha en plats i fönsterkarmen för att kunna spana ut 
på omgivningen, och även ha liggplatser där katten kan få vara i fred där man inte ska störa 
katten.  
Särskilt viktigt man respekterar det om man har barn och att föräldrarna visar barnen 
att det är viktigt. 
 
Rekommenderar att köpa minst ett rejält katträd med stora rejäla liggplatser på hög höjd, uppåt 
1,80 m höjd.  
Liggplats med en kant runt om föredras av katten och minsta mått 30 cm.  
Kolla alltid måtten på katträdet då många modeller är alldeles för små och då kommer katten 
inte att använda det.   
Katter brukar älska katträd och att få ha sin helt egna plats där ingen annan kommer till.  
Finns många bra att köpa på nätet.   
Kolla recensioner, och måtten så det blir ett rejält stabilt träd.  
Här är ett tips på bra träd: 
https://www.zooplus.se/shop/katt/klostrad_klosmobler/stora_klostrad/stora_klostrad_hojd_plus_
180_cm/502670?mkt_source=1068841 
 
 
 
 
Klösbehov 
 
En katt har klösbehov, så är det bara. Den  har ett naturligt behov av det och klöser inte för att 
det är roligt eller för att protestera, den klöser egentligen inte heller för att vässa klorna, utan för 
att få bort gamla lager på klorna.   
En utekatt får helt naturligt ett annat slitage på sina klor och har därför ofta inte lika stort behov 
av att klösa inomhus. 
De gör det även för att markera revir och visa att de bor där.  
 
Viktigt man har ett par olika  rejäla klöspelare som är högre än 1 m. Katten behöver sträcka ut 
hela kroppen och detta är ett viktigt beteende som måste stimuleras.  
Om man har bra klösmöbler rättplacerade, gärna intill en dörröppning kommer inte katten ge sig 
på era tapeter eller  möbler.  



 
 
 
Mat och vatten- plats  
 
Katter ska alltid ha tillgång till mat och färskt vatten, men visste du att hur du placerar mat och 
vattenskål spelar stor roll?  
Vattenskålen ska placeras minst en meter från matskålen då de inte vill äta och dricka på 
samma plats.   
Få katten att dricka är viktigt då många sjukdomar kommer från att katten är på gränsen till att 
vara uttorkad då katter känner dålig törst. 
 
En bred djup vattenskål uppskattas av katten då den vill kunna lapa fritt. Typ storlek som skål 
för stor hund. 
Ha även vattenskålar placerade på andra ställen och alltid även utomhus för att stimulera att 
katten dricker tillräckligt. Byt vatten varje dag och diska ur skålen. 
 
Har du svårt att få din katt att dricka kan du testa om rinnande vatten intresserar den mer. En 
vattenfontän är inte allt för dyr och kan locka även den mest kräsna. 
Matplatsen ska vara på en lugn plats där katten inte blir störd  
och gärna uppe på ett bord om man tillåter det.  
 
Blötmat serveras på fat med låg kant minst 3 gg per dag föredras.  
Använda aldrig djupa skålar.  
Katter gillar inte att de känsliga morrhåren rör matskålens kant.  
Flera matskålar stimulerar kattens naturliga instinkter. 
Katter är rovdjur och vana att jaga sin mat ute i naturen. Så om din katt inte äter, kan du testa 
att simulera detta  och placera matskålar på olika ställen i hemmet. 
 För att aktivera din katt är det dessutom bra om dessa matskålar placeras på lite olika nivåer – 
då får katten jobba lite för sin mat.  
Många katter gillar att småäta och kan äta varannan timme. 
Om du har problem med att din katt inte vill äta så tänk på att katter är renliga djur. Så se till att 
det alltid är rent och fräscht kring maten och att varken matskål eller vattenskål får stå placerad i 
närheten av kattlådan.  
Matvägrar din katt, ta den till en veterinär, då de kan ta allvarlig skada redan efter två dygns 
anorexi.  
 
 
Adoptionsavgifter: 
https://kks.nu/formedlingsavgifter/  
Vårt kontrakt: 
https://kks.nu/omplaceringsavtal/  

https://kks.nu/formedlingsavgifter/
https://kks.nu/omplaceringsavtal/

